INDICAÇÃO Nº
379
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para aquisição de bens permanentes, para o Instituto Nossa Senhora de Fátima, no município de Guararapes.

JUSTIFICATIVA

O município de Guararapes, com uma população aproximada de trinta e um mil habitantes, classificado no grupo 3 do IPRS, tem no Instituto Nossa Senhora de Fátima, uma Entidade que, a mais de cinquenta e cinco anos,  atende a mais de cem crianças e adolescentes de 06 a 14 anos, filhos de pais com baixo poder aquisitivo que passam grande parte do dia na Entidade, participando de várias oficinas e recebendo gratuitamente alimentação, higiene e formação sócio educativas, nas áreas esportiva, educacional, aulas de dança e teatro.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1190877 170214 1603